Haec dicit dñs. Conuertimini ad me: i. toto corde vestro: in ieiunio ⁊ fletu: ⁊ plāctu: ⁊ sc̄idite

corda v̄ra: ⁊ nō vestimēta vestra. Et cōuertimini ad dñm deū vestrū quia be-

nignus ⁊ misericors est: paties ⁊ multē misericordie: ⁊ p̄stabilis super malicia.

Quis scit si conuertat̄ ⁊ ignoscat deus: ⁊ relinquat post se bñdictionē:

Sacrificiū ⁊ libamē dño deo n̄ro. Canite tuba in sion: sanctificate ieiunium:

vocate c̄etū: cōgregate populū: sanctificate ecclesā: coadunate senes: cōgrega-

te paruulos ⁊ suggentes vbera. Egrediat̄ sp̄sus de cubili suo: ⁊ sp̄sa de thalamo suo.

Inter vestibulū ⁊ altare plorabūt sacerdotes ⁊ leuitē ministri dñi: ⁊ dicēt. Parcc dñc: p̄ce pp̄lo tuo:

⁊ ne des hereditatē tuā in opprobriū: vt dñentur eis nationes. Quare dicūt

in populis: vbi est deus eorū? Zelatus est dñs terram suā: ⁊ pepercit populo suo.

Et respondit domin⁹: Et dixit populo suo. Ecce ego mittam vobis frumentum: ⁊ vinum: ⁊ oleū. Et replebūt

min̄ in eis. Et non dabo vobis ultra

frumentum: ⁊ vinum: ⁊ oleū. Et replebūt min̄ in eis. Et non dabo vobis ultra

frumentum: ⁊ vinum: ⁊ oleū. Et replebūt min̄ in eis. Et non dabo vobis ultra

frumentum: ⁊ vinum: ⁊ oleū. Et replebūt min̄ in eis. Et non dabo vobis ultra

frumentum: ⁊ vinum: ⁊ oleū. Et replebūt min̄ in eis. Et non dabo vobis ultra

BEATI PAULI.

frumentū. in persona dñi hoc dicit: cōtra sterilitatē quā fuerat interminatus. Opprobriū gentibus contra illud quod supra dixit. Hereditatem in opprobrium. ¶ Feria quinta sequenti.

Aegrotauit Ezechias. ex Esa. c. xxxviii. in quo posteaq̄ ppheta descripsit liberationē ab hoste. hic cōsequēter ponit eius sospitatem a morbo in quē iciderat. Usq; ad mortem: idest morbo incurabili. Filius Amos. nō is qui fuit vnus de duodecim prophetis minoribus: sed et ali⁹ et ipse ppheta. Dispone. vt sic dicam fac testamētum. Ad parietem: vt attent⁹ oraret. In veritate. non hoc dicit imputando bona que fert: sed magis ostendēs se gratū de beneficijs acceptis. Dies tuos. ante hac exactos. Ecce ego adiciam. hoc signum pertinet ad pmissi cōfirmationem: quod de horologio subiungit. Regis Assyriorum. q̄ gerebat bellum cū hebreis. de quo in prece dēti capitulo dixerat: quod angelus domini percussit in castris Assyriorum cētum octoginta quinq; milia.

opprobrium in gentibus. Dicit dominus omnipotens. ¶ Feria. v. Esaiæ prophete. Capitulo. xxxviii.

IN diebus illis. Aegrotauit Ezechias vsq; ad mortē: & introiuit ad eū Esaias filius Amos propheta. Et dixit ei. Hec dicit dominus. Dispone domui tuę: quia morieris tu: & nō viues. Et conuertit Ezechias faciē suam ad parietem: & orauit ad dominum: & dixit. Obsecro domine: memēto quæso quomodo ambulauerim coram te in veritate: & corde perfecto: quod bonum est in oculis tuis fecerim. Et fleuit Ezechias fletu magno. Et factum est uerbum dñi ad Esaiam pphetā: dicens. Vade: & dic Ezechia. Hec dicit dñs deus Dauid patris tui. Audiui orationem tuā: & vidi lachrymas tuas. Ecce ego adiciā super dies tuos quindécim annos: & de manu regis Assyriorum eruā te: & ciuitatem istam: & ptegam eā. Dicit dominus omnipotens.

¶ Feria sexta. Esaiæ prophete. Capitulo. lviit.

¶ Feria sexta sequenti.

d iiii

EPISTOLAE.

octoginta quinque milia.

¶ Feria sexta sequenti.

Clama ne cesses. Ex Esaiâ capitul. lviij. quanq̄ hebreorum quidã hec prophete verba aliter interpretentur: de christo v̄turo cõmodius intelliguntur. Clama ne cesses. Verba sunt patris ad christum hominẽ. Quasi tuba. id quod christus in predicatione fecit euangelij. **P**opulo meo. scz iudeorum. Domui Jacob. q̄ dicitur etiam israel.

Me querunt. legẽdo verba legis: vt boni videantur apud plebẽ. Volunt. subaudi videri: qđ eis saluator obicit arguẽdo illos de hypocrisi. Non dereliquerit. cũ fecerit contrarium. Rogãt me. vt opituler eis contra persecuẽtes. Volunt appropinquare. cũ re vera aliud faciunt. et in sui cõmẽdationem dicunt. Ieiunauimus. hoc ⁊ phariseus ille imputat: qđ ieiunabat bis in sabbato. Ius humiliamus. in cinere

⁊ sacco. Et nescisti: idest dissimulasti te nescire. Ecce in die. Verba sunt domini exprobrãtis iudeorum arrogantiam simul ⁊ simulationem. Voluntas vestra. idest voluntatis prauitas. Debitor res repetitis. cõtra illud oratiõis dominice. dimitte nobis sicut nos dimittimus. Percutitis pugno. iniuriam proximo inferentes. Et audiat. idest si vultis preces vestras a deo exaudiri. Quod elegi: idest quod ego approbo/ dicit dominus. Affligere animam suã. p̄ carnis abstinentiam. ⁊ intermisit hec pauca verba: nunqđ cõtorquere qđ circuli caput suũ: ⁊ sacco: ⁊ cinerẽ sternere: deide infert.

Haec dicit dñs. Clama ne cesses. quasi tuba exalta vocẽ tuã: ⁊ annũcia populo meo scelera eorũ ⁊ domui Jacob pctã eorũ. Me etenim de die in diẽ quærũt: ⁊ scire vias meas volunt: quasi gens q̄ iusticiã fecerit: ⁊ quæ iudiciũ dei sui nõ dereliquerit. Rogant me iudicia iusticiæ: ⁊ appropinquare deo volũt. Quare ieiunauimus ⁊ nõ aspexisti: humiliauimus animas nostras: ⁊ nescisti? Ecce in die ieiunij vestri inuenitur voluntas vestra: ⁊ oēs debitorẽs v̄ros repetitis. Ecce ad lites ⁊ cõtentiones ieiunatis: ⁊ pcutitis pugno imple. Nolite ieiunare sicut vsq̄ ad hãc diem vt audiat in excelsis clamor vester. Nunquid tale est ieiunium quod elegi: per diẽ affligere hominẽ

BEATI PAULI

Nunquid istud vocabis ieiunium, subaudi acceptum et approbatum mihi? Nonne hoc, quod sequitur, scilicet abstinere a malo: et facere bonum. Colligationes impietatis, quia iudei principes intendebant calumnias et cautelas pauperibus quibus illos postea diripiebant bona. Fasciculos, id est onera incportabilia. De quibus Matthei, xxiii, alligat onera

animam suam? Nunquid istud vocabis ieiunium: & diem acceptabilem domino? Nonne hoc est maius ieiunium: quod elegi? Dissolve Colligationes impietatis: solve fasciculos deprimentes. Dimitte eos qui confracti sunt liberos: & omne onus eorum dirumpe. Et range esurienti panem tuum: & egenos vagosque induc in domum tuam. Cum videris nudum operi eum: & carnem tuam ne despexeris. Tunc erumpet quasi mane lumen tuum: & sanitas tua citius orietur. Et anteibit faciem tuam iusticia tua: & gloria domini colliget te. Tunc invocabis & dominus exaudiet. Clamabis: & dicet adsum. Quia misericors sum Dominus deus tuus.

Sabbato, Esaię pphete, Cap. lviii.
Hec dicit dominus deus. Si abstuleris de medio tui catenam: & desieris digitum extendere: & loqui quod non potest: cum effuderis esurientiam tuam & animam afflictam repleueris: orientur in tenebris lux tua: & tenebre tue erunt sicut meridies. Et requiem dabit

gendo digitum. Effuderis animam, id est miserationis affectum. Repleueris, ex paupertate subleuando. Lux tua, id est auferentur tibi tenebre in quibus errabas. Requiem: id est mensis pacem.

grauia. Confracti sunt, id est in seruitute detenti. et subdit alia misericordie opera. Erumpet lumen tuum, quia orietur tibi sol iusticie. Sanitas, a peccati morbo. Anteibit iusticia, per angelum te custodientem qui astat dei presentie. Colliget te, in die mortis. Quia misericors, hoc adiectum est: quia in hebreo non habetur.

Sabbato sequenti.
Si abstuleris de medio. Verba sunt eiusdem prophete que sequuntur post superioris prophete finem, dicit igitur. Si abstuleris catenam, scilicet que tenebas in pedum tuis cauillationibus. Extendere digitum notando alios de infamia: ut poete dicunt medium porrigendo digitum.

EPISTOLAE

Ossa tua. ab infirmitate liberum reddet. Hortus irriguus. i. fertilis ex eo quod frequenter rigatur. Edificabuntur deserta. q̄a etiā tuo exemplo alios ad te allicies qui erant abalienati. Edificator sepium. i. spinarum ex quibus hortis pretenduntur sepes. Semitas in quietem. i. vias angustas in latitudinem deducēs. A sabbato pedem. i. nihil mali per-

petraueris. Facere. i. ad faciendū aliquid pro libidine tua. Delicatum. vacando tantum rebus diuinis et abstinendo a labore. Glorificaueris eum. i. honoraueris. Vias tuas. in quibus ante hac ambulabas. Voluntas tua. i. pars irrationalis: sed omnia per rationē expedies. Delectaberis. quia cōsolabitur te dominus. Sustollam te. in contemplationem rerum diuinarum. Hereditate patris. cuius christiani sūt veri heredes exheredatis iudeis.

Dominica in quadagesima.

Hortatur vos. Ex epistola. ij. ad Corinthios capitulo. vj.

In quo postea q̄ apostolus commendauit ministerium noui testamenti: hic hortatur alios ad executionem debitā huius ministerij et armat apostolus christi milites in quatuor virtutibus cardinalibus. Et primo in fortitudine dicens. Adiuuantes. i. cooperantes

tibi dñs deus tuus semper: & implebit splendoribus animam tuā: & ossa tua liberabit. & eris quasi hortus irriguus: & sicut fons aquarū cuius non deficiēt aquę. Et edificabuntur in te deserta sæculorū: fundamenta generatiōis & generatiōis suscitabis. Et vocaberis edificator sepiū: auertens semitas in quietē. Si auerteris a sabbato pedem tuū: facere volūtātē tuā in die sancto meo: & vocaueris sabbatū delicatū: & sanctū dñi gloriosum: & glorificaueris eū: dū nō facis vias tuas: & nō inuenietur voluntas tua vt loquaris sermonē: tunc delectaberis super dño deo tuo. Et sustollā te super altitudinem terre: & cibabo te hereditate Iacob patris tui. Os enim domini locutum est hec.

Dominica in. xl. Beati Pauli ad Corinthios. ij. Cap. vi.

Fratres. Hortamur vos ne in vanum gratiam dei recipiatis. Amen enim. T̄pe accepto exaudiui te.

BEATIPAVLI

est deo quasi ministri. In vacuis. i. in vanis. sed dicit quispiam gratia dei non est in manu mea. subiungit. Tempore accepto. i. noue legis. Et est Esai. xlix. Die salutis. sub saluatore christo uiuentibus. Memini dantes. i. nolimus dare scandalum et occasionem. Exhibeamus. per presens legendum est sicut in greco exhibem⁹.

Et die salutis audiui te. Ecce nunc tempus acceptabile. Ecce nunc dies salutis. Nemini dantes ullam offensionem: ut non vituperetur ministerium nostrum. Sed in omnibus exhibeam⁹ nosmetipsos sicut dei ministros: in multa patientia: in tribulationibus: in necessitatibus: in angustiis: in plagis: in carceribus: in seditionibus: in laboribus: in vigiliis: in ieiuniis: in castitate: in scientia: in longanimitate: in suauitate: in spiritu sancto: in charitate non ficta: in uerbo ueritatis: in uirtute dei. Per arma iusticie a dextris & a sinistris: per gloriam & ignobilitatem: per infamiam & bonam famam: ut seductores & ueraces: sicut qui ignoti & cogniti. Quasi morientes & ecce uiuimus: ut castigati: & non mortificati. Quasi tristes: semper autem gaudentes. Sicut egentes: multos autem locupletantes. Tanquam nihil habentes & omnia possidentes.

Feria secunda Ezechielis prophete. Capitulum xxxiiii.

felices et miseri. aliorum vero felices. ipsi uero se ipsos beatos existimabant.

Feria secunda sequenti.

ta patientia. que est fortitudinis pars. In castitate et ieiuniis. quod est temperantie opus. In scientia quod est opus tertie uirtutis: hoc est prudentie: cui adiungit longanimitatem charitatem et ueritatem. Per arma iusticie: quod est ultime uirtutis cardinalis opus. A dextris et sinistris. i. secundorum et aduersorum. quia uirtus est equanimiter inter prospera et aduersa se habere: per gloriam et ecce prospera: per ignobilitatem: ecce aduersa. nam obiciebatur apostolis ignobilitas. Infamia et bona fama. Eodem modo sunt exponenda. et que sequuntur. Seductores et ueraces. Noti et ignoti. Morientes et uiui. etc. quia opinione quorundam reputabantur in

ad aliud iussero. Ascēdēs. i. dñi est in ipso articulo ascēdendi. Sento-
ribus. illis septuaginta quibus comiserat gubernationis curā. Re-
uertamur. s. ego et iosue. Aaron. fratrem Moysi. Hur. s. maritum anne
sororis Moysi. Questionis. i. litigij aut controuersie. Referetis ad
eos. i. ad illos iudicium: Ascendisset Moyses. relicto Josue in motibus
articulo sine humero.

Operuit montē. quod
erat signū pñtis dñi.
Sex diebus. anteaquā
illū dñs alloqueret: ni-
hilomin⁹ tñ et postea
nubes perstitit: quia et
septimo die de nube il-
lū vocauit. Quasi
ignis: qui eripens de
nube tēdebat in subli-
me: ita ut posset in cas-
stris videri. In montē
s. motis verticē. Qua-
draginta diebus. hoc
prefigurabat quadra-
ginta dierum ieiunium quod
facit ad rē: quēadmo-
dum et quod sequitur de he-
lia propheta.

Uenit helias in
Bersabe. ex. iij.
Regū volumine cap.
xix. In quo posteaquē
dixit quod Jezabel regis
Achab vxor minata ē
mortē helie propterea
quod occidit prophetas
Baal: nū scribitur quō
fugiēs regione minas
venit i Bersabe iuda. et adiecit iuda. quā ē altera eiusdē nois in tribu
Simeonis. Josue. xliij. Pueri sui. s. filij mulieris quē suscitauerat.

tabulas lapideas: & legē ac mandata quae
scripsi: ut doceas filios israel. Surrexit
Moyses & iosue minister eius. Ascen-
densque moyses in motē dei: senioribus
ait. Expectate hic: donec reuertamur
ad vos. Habetis Aarō & hur vobiscū:
si quid natū fuerit questionis: referetis
ad eos. Cumque ascendisset Moyses: ope-
ruit nubes montē: & habitauit gloria
dñi super sinai: tegens illū nube sex die-
bus. Septimo autē die vocauit eū dñs
de medio caliginis. Erat autem species
glorię dñi: quasi ignis ardens sup ver-
ticem montis in conspectu filiorum israel.
Ingressusque Moyses medium nebulae:
ascendit in montē. Et fuit ibi quadra-
ginta diebus & quadraginta noctibus.

¶ Lectio libri Regum. iij.
Capitulo. xix.

In diebus illis. Venit Helias in Ber-
sabe iuda: & dimisit ibi puerum suum:

¶ Venit Helias in Bersabe iuda. et adiecit iuda. quā ē altera eiusdē nois in tribu
Simeonis. Josue. xliij. Pueri sui. s. filij mulieris quē suscitauerat.

BEATI PAULI.

Anime sue. i. petiuit a deo mortē. Juniperus arbor est quibusdā in locis adeo ramis protentis vt vmbra faciat. Vergilius in bucolicis. Juniperi grauis vmbra. Obdormiuit. ex itinere labore fessus. Sub cineris panis. cuiusmodi panes etiā hodie multis in locis fiūt: qui etiā in libris regum: & Paralipomenonis collyride sive collycide

& perrexit in desertum viā vnius diei. Cūq; venisset & sederet subter vnam iuniperum: petiuit anime sue vt moreretur. Et ait. Sufficit mihi domine: tolle animam meam. Neq; enim melior sum quam patres mei. Proiecitq; se: & obdormiuit in vmbra iuniperi. Et ecce angelus domini tetigit eum: dixitq; ei. Surge comede. Et respexit, & ecce ad caput suum sub cineris panis: & vas aque. Comedit ergo: & bibit: & rursus obdormiuit. Reuersusq; est angelus domini secundo: & tetigit eum dixitq; illi. Surge comede: grandis em tibi restat via. Qui cum surrexisset: comedit & bibit. Et ambulauit i fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadraginta noctibus vsq; ad montē dei Oreb.

¶ FERIA QUINTA. Lectio Ezechielis prophete. Capitulum xviii.

IN diebus illis. Factus est sermo dñi ad me dicens. Quid est q̄ inter vos pabolam vertitis in puerbiū istud in Et sunt vba dei. Est aut pabola gñe dissimiliū cōparatio. Prouerbiis

vocantur. In fortitudine. quoniam etiam ex natura sua plurimum alimentū habet vnde athletis ministrabatur. Iuuenalis comedunt colliphia pauca. In Oreb. Mons est in regione Madian non longe a syna. Eusebius tamen in Topographia locū esse dicit trans iordanem.

¶ FERIA QUARTA SEQUENTI.

Hic est sermo domini Ex Ezechiele propheta capi. xviii. in quo supponēdum est: quod iudei conquerebantur dicētes: quod deus illos puniebat nō pro suis sed pro parentum delictis. ad quorum confutationem proponit. parabolam ex p̄ros verbis hñtē fundamētū dicens. Quid est hoc?

EPISTOLAE

ad aliud iussu. Ascendēs. i. dñi est in ipso articulo ascendendi. Scito
ribus. illis septuaginta quibus comiserat gubernationis curā. Re
uertamur. s. ego et iosue. Aaron. fratrem Moysi. Hur. s. mariti anne
sororis Moysi. Questionis. i. litigii aut controuersie. Referetis ad
eos. i. ad illoz iudiciū: Ascendisset Moyses. relicto Josue in motib⁹
articulo siue humero.

Operuit montē. quod
erat signū pñtis dñi.
Sex dieb⁹. anteaquā
illū dñs alloqueret: ni
hilomin⁹ tñ et postea
nubes perstitit: quia et
septimo die de nube il
lū vocauit. Quasi
ignis: qui eripens de
nube tēdebat in subli
me: ita ut posset in cas
tris videri. In montē
i. mōtis verticē. Qua
draginta diebus. hoc
prefigurabat quadra
ginta diez ieiuniū qd
facit ad rē: quēadmo
dum et qd sequit de he
lia propheta.

Uenit helias in
Bersabe. ex. iij.
Regū volumine cap.
xix. In quo posteaq̄
dixit q̄ Jezabel regis
Achab vxor minata ē
montē helie propterea
qd occidit prophetas
Baal: nū scribit̄ quō
fugiēs regione minas
venit i Bersabe iuda. et adiecit iuda. qm̄ ē altera eiusdē nois in tribu
Simeonis. Josue. xliij. Puerū suū. s. illū mulieris quē suscitauerat.

tabulas lapideas: & legē ac mandata q̄
scripsi: ut doceas filios israel. Surrexit
Moses & iosue minister eius. Ascen
densq̄ moyses in mōtē dei: seniorib⁹
ait. Expectate hic: donec reuertamur
ad vos. Habetis Aarō & hur vobiscū:
si quid natū fuerit questionis: referetis
ad eos. Cumq̄ ascendisset Moyses: ope
ruit nubes montē: & habitauit gloria
dñi super sinai: tegens illū nube sex die
bus. Septimo autē die vocauit eū dñs
de medio caliginis. Erat autem species
glorię dñi: quasi ignis ardens sup ver
ticem montis in conspectu filioz: isrl.
Ingressusq̄ Moyses medium nebulę:
ascendit in montē. Et fuit ibi quadra
ginta dieb⁹ & quadraginta noctibus.

Lectio libri Regum. iij. Capitulo. xix.

In dieb⁹ illis. Venit Helias in Ber
sabe iuda: & dimisit ibi puerū suū:

venit i Bersabe iuda. et adiecit iuda. qm̄ ē altera eiusdē nois in tribu
Simeonis. Josue. xliij. Puerū suū. s. illū mulieris quē suscitauerat.

BEATI PAULI.

Anime sue. i. petiuit a deo mortē. Juniperus arbor est quibusdā in locis adeo ramis protentis vt vmbra faciat. Vergilius in bucolicis. Juniperi grauis vmbra. Obdormiuit. ex itinere labore fessus. Sub cinerū panis. cuiusmodi panes etiā hodie multis in locis fiūt: qui etiā in libris regum: & Paralipomenonis collyride siue collycide

& perrexit in desertum viā vnius diei. Cūq; venisset & sederet subter vnam iuniperum: petiuit anime sue vt more retur. Et ait. Sufficit mihi domine: tolle animam meam. Neq; enim melior sum quam patres mei. Proiecitq; se: & obdormiuit in vmbra iuniperi. Et ecce angelus domini tetigit eum: dixitq; ei. Surge comede. Et respexit, & ecce ad caput suum sub cinerū panis: & vas aque. Comedit ergo: & bibit: & rursus obdormiuit. Reuersusq; est angelus domini secundo: & tetigit eum dixitq; illi. Surge comede: grandis em̄ tibi restat via. Qui cum surrexisset: comedit & bibit. Et ambulauit i fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadraginta noctibus vsq; ad montē dei Oreb.

¶ Feria quinta. Lectio Ezechielis prophete. Capitulum. xviii.

IN dieb; illis. Fact; ē sermo dñi ad me dicēs. Quid est q̄ inter vos pabolam veritatis in puerbiū istud in Et sunt vba dei. Est aut; pabola gñe dissimiliū cōpario. Prouerbiis

vocantur. In fortitudine. quoniam etiam ex natura sua plurimum alimentū habet vnde athletis ministrabatur. Iuuenalis comedunt colliphia pauca. In Oreb. Mons est in regione Madian non longe a syna. Eusebius tamen in Topographia locū esse dicit trans iordanem.

¶ Feria quarta sequenti.

Fact; est sermo domini Ex Ezechiele propheta capi. xviii. in quo supponēdum est: quod iudei conquerebantur dicētes: quod deus illos puniebat nō pro suis sed pro parentum delictis. ad quorum confutationem proponit. parabolam ex Prouerbio hñtē fundamētū dicēs. Quid ē hoc?

EPISTOLAE

vero/que a grecis dici-
 tur paroemia: senten-
 tia rebus temporibus
 q̄ accommodata: igit̄
 dicit quod similitudo
 versa est in sententiā.
 Comederūt vnam. id
 est peccauerunt. Ob-
 stupuerunt: id est lues-
 runt peccati penam.
 Vno ergo. iurandi est
 forma apud hebreos.
 Si erit. quasi dicat. nō
 erit. sicut illud psalmi
 Si introibunt in res-
 quietem meā. Ipse mor-
 rietur. non filius p̄ pa-
 tre. Et vir. per exē-
 plum ostēdit quod dixit.
 In montibus. vbi
 erant idola indígena-
 rum. Unde de bonis
 regibus in libris Re-
 gum quod abstulerūt
 excelsa. Dignus debi-
 tor. in suprema neces-
 sitate illius rei consti-
 tuto. Iudiciuz fecerit.
 sumptus arbiter inter
 discepantes. Quod
 si. exemplum a cōtra-
 rio de filio p̄uerso ho-
 minis iusticie operib⁹
 cuius opera cōtraria
 repetit. Cum vnuer-
 sa hec. non collectivē
 sed distributivē p̄ quo
 terra israel dicentes. Patres comederūt
 vnam acerbam: & dentes filiorum ob-
 stupescunt. Vno ego dicit dñs deus.
 Si erit vobis vltra parabola hec in pro-
 uerbiū in israel. ecce oēs aīe meę sunt.
 vt aīa patris: ita & anima filii mea est.
 Anima que peccauerit: ipsa morietur.
 & vir si fuerit iustus: & fecerit iudiciū
 & iusticiā: in montibus nō comederit:
 et oculos suos nō leuauerit ad idola do-
 mus israel: & vxorem proximi sui nō
 violauerit: et ad mulierem menstruata
 non accesserit: et hominē non contris-
 stauerit: pignus debitori reddiderit: p̄
 vim nihil rapuerit: panē suū esurienti
 dederit: et nudum operuerit vestimen-
 to: ad vsurā nō cōmodauerit: et ampli⁹
 non acceperit: ab iniquitate auerterit
 manū suā: et iudiciū verū fecerit inter
 virū & virū: in p̄ceptis meis ambu-
 lauerit. et iudicia mea custodierit. vt fa-
 ciat veritatem: hic iustus est. Vita viuet
 ait dñs deus. Quod si genuerit filium
 latronē effundentē sanguinē: et fecerit
 vnum de istis: et hęc quidem omnia
 non facientem: nunquid viuet? non vi-
 uet. Cum vnuerfa hęc detestanda fece-
 rit: morte morietur. Sanguis eius in
 ipso erit. Quod si genuerit filium: qui
 videns omnia peccata patris sui que fe-
 cit timuerit: et non fecerit simile eis: et
 iudicia mea fecerit: et i p̄ceptis meis
 ambulauerit: hic non morietur in ini-

BEATI PAULI.

quitatē patris sui: sed vita viuet. Pater eius quia calumniatus est: & vim fecit fratri: & malū opatus est in medio populi sui: ecce mortu⁹ est in iniquitate sua. Et dicitis. Quare nō portabit fili⁹ iniquitatem patris? Videlicet quia fili⁹ iudiciū: & iusticiā operatus est. Omnia p̄cepta mea custodiuit: & fecit illa: vita viuet. Ait dñs omnipotens.

¶ Feria. vi. Ezechielis prophetae. Capitulum. xviii.

Haec dicit dñs deus. Anima que peccauerit ipsa morietur. Fili⁹ non portabit iniquitatē patris. & pater nō portabit iniquitatē filii. Iusticia iusti super eū erit: & impietas impii erit super eum. Si autē impius egerit penitentiā ab oībus peccatis suis quae operat⁹ est: & custodierit vniuersa p̄cepta mea: et fecerit iudiciū & iusticiā vita viuet & nō moriet⁹. Oīum iniquitatum ei⁹ quas opatus est: nō recordabor. In iusticia sua quā opat⁹ est: viuet. Nūquid volūtat̄s meae est mors impij: dicit dñs deus: & nō cōuertat⁹ a viis suis: & viuat? Si autē auerterit se iustus a iusticia sua: & fecerit iniquitatē scđm oēs abominatiōes: quas opari solet impius: nunquid viuet? Oēs iusticiae eius quas fecerat: non recordabuntur. In prauaricatione sua qua prauaricatus est: & in peccato suo quod peccauit: in ip̄is morietur. Et dixistis. Nō est aequa via do-

libet illorum. Quod si. exēplū de filio iusto patris iniusti. Et oīa sunt ex superiorib⁹ manifesta.

¶ Feria. vii. sequenti.

Anima q̄ peccauerit. Ex codē cap. xviii. Ezechielis.

Ubi posteaq̄ supiora colligit ponit exempla de aduertentibus se a proposito: et primo de malo in bonū.

Omnia p̄cepta. nā peccans in vno factus est omnium reus.

Non recordabor. puniendo eternaliter. punientur tamen temporaliter. Si autē auerterit se iustus. Nonit exēplum de auerente se a bono in malum.

Iusticie quas fecerat. scilicet tēpore gratie. Non recordabuntur. genus verbi posuit pro genere: hoc est deponens pro actiuo.

Et dixistis. subaudi male de me opinantes. Non est equa sic puniendo / quemadmodum est dictum.

e

EPISTOLAE.

Cū auerterit se impius. exēplū a pirario ⁊ supi ora colligēs: vnū quē q̄ iuxta vias suas iudicabo. i. s̄m opa q̄ gēf sit. ¶ Sabbō sequēti.

U Quur̄ ē Moy ses. Ex Deuter. ro. c. xxvj. In q̄ postea q̄ posuit legis p̄cepta: nunc dicit q̄ debet hō esse gratus de beneficijs a deo acceptis: et quo modo sit a deo p̄caturus. De sanctuario. q̄d si sanctario potius esset legendū. nā sanctaria sunt vbi sc̄e reponunt̄ res. Habituaculo celozū. q̄z celsū celi dño: tñ in terra q̄z illi habitaculū p̄struit ad illi⁹ celestis imaginem. Hodie dñs. de obediētia i diuinis mādatis. Et dicit hodie p̄ eo q̄d est semp. quale est illud. Ego hodie genui te. ⁊ q̄d sequitur dñm elegisti hodie. i. in eternū ex quo legē illius in mōte sinay accepisti: et hodie elegit te eodē modo est exponendum. Peculiaris. idest propri⁹ a peculiario/ quod est p̄p̄riū

mihi. Audite ergo domus israel. Num quid via mea nō est æqua: & nō magis viæ vestre prauæ sunt? Cū em̄ auerterit se iust⁹ a iusticia sua: & fecerit iniquitatē: moriet̄ in eis. In iniusticia sua quā operatus est/ moriet̄. Et cū auerterit se impius ab impietate sua quā opatus est: & fecerit iusticiū & iusticiā: ipse animā suā viuificabit. Cōsiderans em̄ & auertens se ab omnibus iniquitatibus suis: quas operatus est: vita viuet & nō morietur. Dicit dominus omnipotens.

¶ Sabbato. Lectio Deuteronomii. Capitulo. xxvi.

IN diebus illis. Loquutus est Moyses ad dominū dicens. Respice domine de sanctuario tuo: & de excelso cœlorū habitaculo: & benedic populo tuo israel: & terræ quam dedisti nobis: sicut iurasti patribus nostris: terræ lacte & melle mananti. Audi israel. Hodie dominus deus tuus præcepit tibi: vt facias mādata eius atq̄ iudicia: & custodias & impleas ex toto corde tuo: & ex tota anima tua. Dominū elegisti hodie: vt sit tibi deus: & ambules in viis eius: & custodias ceremonias illius: & mandata atq̄ iudicia: & obedias eius imperio. Et dominus elegit te hodie: vt sis ei populus peculiaris: sicut loquutus est tibi: vt custodias omnia præcepta illius: & faciet te excel-

BEATIPAVLI.

elus qui seruit. Excelsiorem. quod fecit in populo christiano israelitico populo abdicato. Quas creauit. quia omnia in dei gloriam ordinantur.

In diebus illis: dixit Moses filiis israel. Si custodieritis etc. Ex Deutero. cap. xi. Ubi posteaquam posuit legis precepta pres-

fiorem cunctis gentibus: quas creauit in laudem & nomē & gloriam suam. Et sis populus sanctus domini dei tui: sicut loquutus est.

¶ Lectio Deuteronomii.
Capitulo. xi.

In diebus illis. Dixit Moyse filiis israel. Si custodieritis mandata quæ ego precipio vobis: & feceritis ea: ut diligatis dominum deum vestrum: & ambuletis in omnibus viis eius adherentes ei: disperdet dominus omnes gentes istas ante faciem vestram: & possidebitis eas quæ maiores & fortiores vobis sunt. Omnis locus quem calcauerit pes vester: vester erit. A deserto & libano & flumine magno euphrate usque ad mare occidentale erunt termini vestri. Nullus stabit contra vos. Terrorem vestrum & formidinem dabit dominus deus vester super omnem terram: quam calcaturi estis: sicut loquutus est vobis dominus deus vester.

¶ Lectio Macchabeorum.
ii. Capitulo. i.

In diebus illis. Orationē faciebāt omnes sacerdotes dum offerrent

ma seruātibus illa. p
ponit deum vestrum quod
potissimum est ex pre
ceptis. Gentes istas:
quarum regiones pos
sessori estis. Fortiores
res vobis. et numero et
roboze. A deserto des
criptio est terre pro
missionis. nā desertū
est a meridie. libanus
mōs a septentrione. eu
phrates ab ortu solis:
ab occasu vero mare oc
cidentalē. id est Cyprū
quod iudeam ab oc
casu abluūt. Terro
rem vestrum. actiue
id est quem hostib⁹ ve
stris inueniētis.

In diebus illis.
Orationem fa
ciebant. Ex secundo
Maccabeorum libro
capitulo primo. Sed
verborum epistola or
dine permutato.

Est autem epistola
iudeorum habitantiū
in iudea ad eos qui ha
bitant in egypto.

Inuitant namque eos

EPISTOLAE.

ad celebratē quorūdam festoz ob victorias partas de hostib⁹: & faciunt rogātes qđ vt ipsi fecerunt. Et p̄mo ponit qđ sacerdotes ei⁹ faciebant. Jonatha. qđ erat cantoz p̄nceps: dicentib⁹ benefaciat vobis deus. hec v̄ba nō sunt respondentū: sed mittentū l̄ras: in capite ipsius ep̄le in quo bene p̄cant illis ad quos scribit: sicut nos solem⁹ dicere salutē. Sed nihil refert: cū ad p̄positum faciant. Lectio satis patet.

Miserere nr̄i de⁹. Ex Ecclesiasticis co. c. xxxvj. Ubi ponit oratio qua presul vii debet fundēs preces p̄ omnibus tā gētilibus q̄ iudeis. deinde p̄ iudeis peculiariter. Respice nos. quod est idē qđ faue nobis. Lumen miserationū tuarum. quia eo tempore quo autor hunc librum scribebat: iudei erant quodāmodo in tenebris imminente illis p̄tholemeo Soterē egypti rege. Leuam tuam. ac tunc pro terrore. Alleua manum tuam. pro aggraua dep̄imēdo eos ad interitum. Sicut in conspectu eorum. reducens nos ab idolatria per flagella: vt in. iiii. Regum legim⁹.

sacrificiū pro populo israel. Ionatha inchoante: cæteris autē respōdentib⁹: & dicētib⁹. Benefaciat vobis deus: & meminerit testamētī sui qđ ad Abraā & Isaac & Iacob loquutus est seruiorū suorum fideiū. Et det vobis cor omnibus: vt colatis eū: & faciatis eius voluntatem. Adaperiat cor vestrum in lege sua & in p̄ceptis suis: & faciat pacem. Exaudiat dominus orationes vestras: & reconciletur vobis: nec vos deserat in tēpore malo dominus deus noster.

Lectio libri sapientiæ.
Eccle. Capitulo. xxxvi.

Miserere nostri de⁹ oīm: & respice nos: & ostende nobis lumen miserationū tuarū. Et immitte timorē tuum sup̄ gentes: q̄ nō exquisierūt te: vt cognoscāt quia non est de⁹ nisi tu: vt enarret magnalia tua. Alleua manū tuam. Sicut em̄ in cōspectu eorū sanctificatus es in nobis: sic in cōspectu nostro magnificeris in eis vt cognoscant te: sicut & nos cognouimus: qm̄ nō est de⁹ p̄ter te dñe. Innoua

Magnificeris in eis, idest magnus appareas. Innoua signa. sicut

BEATI PAULI:

fecisti quo tēpore patres nostros ex egyptia seruitute liberaſti. Magnū ⁊ brachiū. quib⁹ mirabilia illa fecisti. Furore ⁊ iram. que sunt puniendī instrumēta. Extolle: idest extra terram ⁊ terminos patrie pone: al̄s extollere p̄ laudare. Festina tēpus. s. illorū punitionis ⁊ nostre liberationis. Et memēto finis. s. aduētus messie: idest

gna: ⁊ immuta mirabilia. Glorifica manū: ⁊ brachiū dextrum. Excita furorem: ⁊ effunde irā. Extolle aduersarium: ⁊ afflige inimicū. Festina tēpus: ⁊ memēto finis: vt enarrēt magnalia tua domine deus noster.

¶ Lectio Danielis prophete. Capitulo. iij.

IN dieb⁹ illis. Angel⁹ dñi descendit cū Azaria ⁊ sociis eius in fornacē. Et excussit flāman ignis de fornace: ⁊ fecit mediū fornacis q̄si vētū roris flantē. Flāma autē diffusa est super fornacē cubitis quadraginta nouē: ⁊ incēdit quos reperit iuxta fornacē de chaldeis ministros regis: qui eā incendebāt. Illos autē non tetigit omnino ignis: neq; cōtristauit: neq; qcq; molestiæ intulit. Tūc hi tres quasi ex vno ore laudabāt ⁊ glorificabāt ⁊ bñdicebāt deū in fornace: dicentes. Bñdictus es dñe de⁹ patrū nostrorū: ⁊ laudabilis ⁊ superexaltatus in sæcula. Et benedictū nomē glorię tuę: ⁊ sanctū ⁊ laudabile ⁊ superexaltatū in om̄ibus sæculis. Benedict⁹ es i tēplo factō

templo glorię tue. proprie templum est celum. vt Seneca in hercule

christi quem hebrei expectant: ⁊ nos venisse iam confitemur.

In diebus illis. Angelus domini. Ex Daniele capit. iij. vbi legit: qd̄ Nabuchodonosor rex Chaldeorum iussit tres pueros Danielis comites mitti in fornacē ignis: propterea quod noluerint adorare statuam illam quam erexerat: quibus in fornace positis deus misit in auxilium angelū suum: et quid fecerit narrat.

Cum azaria. qui pri⁹ vocabatur abdenago: et sociis eius: scz Ananie ⁊ Misaeli. Venitum roris: idest flatus afferentem roris refrigerationem. Tunc hi tres. Quid pueri fecerint ostendit posteaq; sunt liberati. Nomē sanctum: idest tetragramatō: hoc est quatuor litterarum. In

PISTOLAE.

furente: templa summi vidua deserui etheris. In throno: idest in sede celesti: quia celum est sedes eius ⁊ terra scabellum pedū eius.

Intueris abyssos. idest mundi huius impenetrabilia ⁊ secreta.

Ratres. Rogamus vos. Ex epistola ad Thessalonicenses. j. c. v. In quo ostendit quomodo Thessalonicenses se debeant habere erga proximos.

Corripite inquietos. In greco admonete inordinatos.

Pusillanimes: idest in tribulationibus desidentes. In omnibus. scilicet tam prosperis quam aduersis. In greco legitur in omnibus: et est idem sensus.

Spiritum. quomodo se debeant habere erga deum ⁊ religionem. Spiritum igitur pro deuotione intelligit. Prophetias. i. expositionem sacre scripturę. Ab omni specie. idest non solum a malo: sed etiam ab eo quod habet mali suspicionem. Deus pacis. scilicet auctor et dator. Per omnia. idest omnino: vt integer. In greco est integer spiritus vester ⁊ c.

¶ Dominica secunda.

glorię tuę: ⁊ superlaudabilis ⁊ supergloriosus in sæcula. Benedictus es in throno regni tui: ⁊ superlaudabilis ⁊ superexaltatus in sæcula. Benedictus es qui intueris abyssos: ⁊ sedes super cherubin: ⁊ laudabilis ⁊ superexaltatus in sæcula.

¶ Ad Thessalonicenses.

Capitulo. v.

Ratres. Rogamus vos: corripite inquietos: consolamini pusillanimes: suscipite infirmos: patientes. Note ad omnes. Videte ne quis malum pro malo reddat alicui: sed semper quod bonū est sectamini inuicem: ⁊ in omnes. Semper gaudete: sine intermissione orate: in omnibus gratias agite. Hęc enim volūtas dei in christo iesu in omnibus vobis. Spiritum nolite extinguere: prophetas nolite spernere. Omnia autem probate: quod bonū est tenete. ab omni specie mala abstinete vos. Ipse autē deus pacis sanctificet vos per oīa: vt integer spiritus vester: ⁊ aīa ⁊ corpus sine querela in die aduentus dñi nostri Iesu christi seruetur.

¶ Dominica. ii. Ad Thessalonicenses. i. Capitulo. iiii.

Ratres. Rogamus vos et obsecramus. Ex epistola. j. ad Thes-
salonicenses cap. iij. in quo illos ad pudicitiam hortat: quod forte
promores erant ad venerea. Accepistis a nobis. id est audistis cum
eramus presentes. Sic et ambuletis. hoc non est in greco subintel-
ligitur tamen. Sanctificatio vestra: id est ut mundi sitis et sancti.

Ratres. Rogamus vos & obsecra-
mus in domino iesu: ut quemad-
modum accepistis a nobis: quo-
modo oporteat vos ambulare & place-
re deo: sic & ambuletis: ut abundetis ma-
gis. Scitis enim quae praeccepta dederim
vobis per dominum iesum. Haec est enim vo-
luntas dei: sanctificatio vestra: ut absti-
neatis vos a fornicatione: ut sciat unus-
quisque vestrum vas suum possidere in
sanctificatione et honore. Non in pas-
sione desiderii: sicut et gentes quae ignorat
deum. Et ne quis supergrediatur: neque
circumveniat in negotio fratrem suum:
quoniam vindex est dominus de his omni-
bus: sicut praediximus vobis: et testifi-
cati sumus. Non enim vocavit nos deus
in immundicia: sed in sanctificatione.
In christo iesu domino nostro.

Feria. ii. Lectio Danielis
prophetae. Capitulo. ix.

In diebus illis. Orauit Daniel: dis-
cens. Domine deus noster qui edu-
xisti populum tuum de terra egypti
in manu forti: et fecisti tibi nomen
e deinde boni largitionem. quod ut impetret beneficia iam acces-
ta commemorat: atque imprimis ab Egyptia servitute liberationem.

Suum vas. sui corp-
pus quod est animae do-
miciliu. Et honore. quod
per libidine corp-
honestat. In passioe
desiderii. i. in affectioe
cōcupiscētie quae pertur-
bat rationē. Sicut gen-
tes. quae putantur cōcubitis
vagos esse licitos. Ille
quis supergrediatur.
id est supplāter siue de-
cipiat. Circumveniat.
quod fere idē est: hoc
est ex insidijs adoriri.
et neque particula non
est in greco. Vindex
est. huiusmodi criminis
num punitor. In im-
mundiciam. id est ut
essemus libidinibus in-
quinati.

Feria secunda
sequenti.

In diebus illis.
Orauit Da-
niel. Ex Daniele pro-
pheta Cap. ix. in quo
Daniel petit a domi-
no mali amotionem/

ab cap
huano
faras

EPISTOLAE

Secūm diē hāc. i. sicut
 & nūc facis erga nos.
 In oēm. i. p̄tra tuam
 legē. A ciuitate tua. i.
 qua peculiariter cole
 ris. Mōte sancto. vbi
 tēplum erat. Per cir
 cuitū. q̄ vicinis oībus
 erāt p̄da. Hunc ergo.
 boni petitionē ponit.

Sup sanctuariū. i. tē
 plū tuo cultui restituē
 dum. Propter te. i. vt
 veritas tua oīb⁹ sit no
 ta. In iustificationis
 bus. i. in p̄cibus iustis
 debita a te petēdo: sed
 ad tuā misericordiam
 cōfugientes. Exaudi
 dñe. instat exagratq̄
 preces. Placare. i. sis
 placat⁹ ab ira. Attē
 de: id est sis attent⁹ ad
 preces n̄ras. Et fac.
 subaudi quod petim⁹.

Ne moreris. quia
 p̄missionis tue instat
 tempus.

¶ Feria. iij. sequēti.

Factus est ser
 mo domini. Ex
 iij. Regum libro capto
 xvij. quomodo iussu
 dei Helias p̄pheta ve
 nit in Sareptam vt

secūdū diē hāc: peccauim⁹ iniquitatē fe
 cimus dñe i oēm iusticiā tuā. Auertat̄
 obsecro ira tua: & furor tuus a ciuitate
 tua hierusalē: & a mōte sancto tuo. Pro
 pter peccata enim nostra & iniquitates
 patrū nostrū hierusalē & popul⁹ tuus
 in opprobriū sunt oībus per circuitū
 nostrū. Nunc ergo exaudi deus noster
 orationē serui tui: & preces ei⁹: & osten
 de faciē tuam sup sanctuarium tuū: qđ
 desertum est. Propter temetipsum ins
 clina deus me⁹ aurem tuā & audi: apez
 ri oculos tuos & vide desolationem no
 strā: & ciuitatē sup quā inuocatū est no
 men tuū. Neq̄ em̄ in iustificationibus
 nostris p̄sternim⁹ p̄ces āte faciē tuā: sed
 in miserationib⁹ tuis multis. Exaudi
 dñe: placare domine: attende & fac. Ne
 moreris p̄pter temetipsum de⁹ me⁹:
 quia nomē tuū inuocatū est sup ciuita
 tem: & super populū tuum: Domine
 deus noster.

¶ Feria. iij. Lectio libri Re
 gum tertio. Capitul⁹. xvij.

IN diebus illis. Factus est sermo do
 mini ad Heliam Thesbitem: dicēs.
 Surge & vade i Sareptā sidoniorū:
 & manebis ibi. Præceptū em̄ ibi mulie
 ri viduæ: vt pascat te. Surrexit & abiit
 in Sareptā. Cūq̄ venisset ad portā ciui
 tatis: apparuit ei mulier vidua colligēs
 ligna. Et vocauit eā: dixitq̄ ei. Da mi
 hi paululū aq̄ i vase: vt bibā. Cūq̄ illa

BEATI PAULI.

pergeret vt afferret: clamauit post tergum eius: dicens Affer mihi obsecro & bucellam panis in manu tua. Quæ respondit. Viuit dominus deus tuus: quia non habeo panem: nisi quatum pugill⁹ capere potest farine in hydria: & paululum olei in lecytho. En colligo duo ligna: vt ingrediar: & faciam illud mihi & filio meo: vt comedamus & moriamur. Ad quã Helias ait. Non li timere: sed vade & fac sicut dixisti. Veruntamen fac mihi primum de ipsa farinula subcinericiũ panem puulũ & affer ad me Tibi autem & filio tuo facies postea. Hęc autem dicit domin⁹ deus israhel. Hydria farine non deficiet: nec lecythus olei minuetur vsq³ in diem in qua datur⁹ est dominus pluuiam super faciem terræ. Quæ abiit: & fecit iuxta verbum Helic. Et comedit ipse & illa & domus eius. & illa die hydria farine non defecit: & lecythus olei nõ est imminutus: iuxta verbum domini quod locut⁹ fuerat in manu Helic. ¶ FERIA. iiii. Lectio Hester. Cap. xiiii.